
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای سیستم مالی جهانی و اف  ای  تی اف را 
پذیرفته اند. با سیستم بانکی دنیا ارتباط و تعامل دارند. ایران بدون 
بانکی  و  مالی  های  سازمان  پذیرش  عدم  و  اف  تی  ای  اف  پذیرش 
این  از  را  اقتصادی خوبی  عواید  تواند  نمی  باید  که  آنچنان  جهانی 

سازمان داشته باشد.
به گزارش اخبار صنعت، ایران بعد از گذشت دو دهه از تشکیل 
این  عضو  رسمی  غیر  صورت  به  شانگهای  های  همکاری  سازمان 
و  سیاسی  اقتصادی،  های  ظرفیت  از  حاضر  حال  در  شد.  سازمان 
زنی ها  باشد گمانه  این محل داشته  از  تواند  ایران می  امنیتی که 
و صحبت های زیادی می شود. حسن حیدری اقتصاد دان و عضو 
هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در این باره با اخبار صنعت گفت 

و گو کرده است.
حسن حیدری اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت 
مدرس در گفت و گو با اخبار صنعت در خصوص اینکه عضویت در 
سازمان همکاری های شانگهای تا چه اندازه موجب توسعه اقتصاد 
ایران می شود گفت: در مورد اینکه سازمان شانگهاي چقدر می تواند 
منجر به توسعه اقتصاد ایران شود این سازمان و عضویت در مجموعه 
المللی را می توان به رودخانه ای  های همکاری منطقه ای و بین 
تشبیه کرد که وقتی از کنار آن رد می شویم چه ظرفیتی برای پر 

کردن ظرف خود از آن رودخانه داشته باشیم.
وی در این باره خاطر نشان کرد: از نظر اهمیت عضویت در یک 
تردیدی  و  شانگهای جای شک  عنوان سازمان همکاری  با  سازمان 
ایران در این سازمان یا در سازمان های بین  وجود ندارد. عضویت 
المللی و منطقه ای از جهات مختلف حائز اهمیت است و برای ایران 
آورده های اقتصادی می تواند داشته باشد. ضمن اینکه عضویت دائم 
به  اقتصادی دنیا مثل چین و هند در کنار روسیه  دو قطب بزرگ 

عنوان قطب بزرگ انرژی برای ما از جهات مختلف مهم است.
حیدری در ادامه خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه چین و هند 
صادرات  بزرگ  قطب  روسیه  و  نفتی  غیر  صادرات  بزرگ  قطب  دو 
انرژی هستند، با توجه به اینکه چین تا نزدیک شدن به آمریکا برای 
تبدیل شدن به قدرت یکه تاز اقتصادی فاصله چندانی ندارد، و در 
این موضوع شانه به شانه آمریکا می زند ، حتی ممکن است در بحث 
اقتصادی آمریکا از اقتصاد چین عقب بماند عضویت برای ایران در 
این سازمان مهم است البته مشروط به رعایت نکاتی از سوی ایران.

از  عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس خاطر نشان کرد: 
سوی دیگر شاهد تلاش های چین برای رسمیت بخشی بین المللی 
به پول ملی خود هستیم. به این معنا که چین تلاش می کند پول 
خود را به عنوان رقیبی برای دلار مطرح کند. در حدی که بتواند 
یوان را حداقل در حد و اندازه یورو مطرح کند. با اینکه هنوز در این 
موضوع موفق نشده اما برای تحقق این منظور تلاش می کند تا با 

انعقاد پیمان های پولی دو یا چند جانبه با کشورهای  مختلف به این 
خواسته خود جامه عمل بپوشاند.

حسن حیدری در پاسخ به این سوال که ایران از ظرفیت ایجاد 
شده در سازمان همکاری های شانگهای چگونه می تواند بهره برداری 
کند گفت: اول از همه بحث اهمیت صادرات و واردات را از دید این 
دو  این  ببینیم  یعنی  دهیم،  قرار  بررسی  مورد  باید  بزرگ  مجموعه 
اهمیت  اندازه حائز  تا چه  این سازمان  از دید  اقتصادی  مقوله مهم 
است. البته   تصوری که از سازمان شانگهای داریم قطعا با تصوری 
که از اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا« آ سه آن« وجود دارد یا 
عضویت در اتحادیه های بزرگ نفت و انرژی دنیا متفاوت است، هر 
بزرگی  فعالیت های  نیز  چند ذیل سازمان همکاری های شانگهای 

انجام می شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در این باره توضیح داد: 
به هر حال باید به این نکته توجه داشته باشیم که انتظار عملکردی 
از سازمان همکاری های شانگهای مثل انسجام عمل در اتحادیه اروپا 
که تصمیمات الزام آوری ایجاد می کند نمی توان داشته باشیم. اما 
در این سازمان ها نیز مسائل برای مشارکت کشورهای عضو برنامه 
ریزی می شود. یعنی هند و پاکستان به عنوان دو کشور که با هم بر 
سر مسائلی مشکلات جدی دارند نمی توانند سر خود کار کنند. یا 
چین و هند که دو رقیب اقتصادی بزرگ بین المللی هستند به دلیل 
عضویت در این سازمان نمی توانند خارج از قاعده و برنامه تعریف 

شده اقدامات سرخود داشته باشند. 
وی درباره ایران و بهره برداری از عضویت در این سازمان منطقه 
ای گفت: اما در خصوص اینکه عضویت در سازمان همکاری شانگهای 
تا چه اندازه می تواند مانعی در برابر تحریم ها برای افزایش صادرات 
و توسعه تجارت ایران باشد، حقیقت این است که کشورهای عضو 
با  پذیرفته اند.  را  اف  ای  تی اف  و  مالی جهانی  این سازمان سیستم 
پذیرش  بدون  ایران  لذا  دارند،  تعامل  و  ارتباط  دنیا  بانکی  سیستم 
جهانی  بانکی  و  مالی  های  سازمان  پذیرش  عدم  و  اف  تی  ای  اف 
این سازمان  از  را  اقتصادی خوبی  تواند عواید  باید نمی  آنچنان که 

داشته باشد.
معمول  روال  بر  ها  تحریم  گذاری  تاثیر  درباره  حسن حیدری 
تجارت منطقه ای و جهانی نیز تصریح کرد: هر چند ایران از سوی 
سازمان ملل تحریم نشده و آمریکا ما را تحریم کرده است. اما این 
موضوع را نمی توان دست کم گرفت که شاید 99 درصد کشورها به 
دلایل تسهیل تجارت جهانی خود ناچارا مجبور به تبعیت از تحریم 

ها و قوانین اعمالی بین المللی آمریکا هستند.
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در این باره توضیح داد: 
به دلیل وزن بالای آمریکا در اقتصاد و سیاست جهانی قطعا تا تحریم 
های آمریکا علیه ایران باقی است این موضوع یک تهدید بالقوه برای 
ماست. هر چند به سمت دنیای چندقطبی حرکت می کنیم، اما حتی 
اگر به سمت دنیای چندقطبی حرکت کنیم، همچنان آمریکا  یکی 
از مهمترین قدرت های اقتصادی رتبه اول جهان است . یعنی آمریکا 
تا  چند  هر  کند،  می  حرکت  قطبی  چند  سمت  به  که  دنیایی  در 
آمریکا در  البته  داریم که  زیادی  فاصله  به چنین وضعیتی  رسیدن 
دنیای چندقطبی هم برای خود قطب بزرگی خواهد بود لذا با این 
توجیه که دنیا به سمت چند قطبی شدن می رود لذا به دلیل تحریم 
های آمریکا با این قطب همکاری نمی کنیم و با قطب دیگر همکاری 
می کنیم. بنابراین می توان نتیجه گرفت با وجود تحریم های آمریکا 
عضویت در این سازمان به لحاظ توسعه اقتصادی و تجاری کماکان 

نمی تواند کمک چندانی به ما کند.
وی در این خصوص خاطر نشان کرد: همانگونه که با برداشتن 
تحریم های چابهار از سوی آمریکا به دلیل عدم پذیرش اف ای تی 
اف و ... به دلیل بازدارندگی تحریم های آمریکا نتوانستیم در بندر 
فعالیت  فارس  خلیج  حوزه  و  منطقه  کشورهای  بنادر  مانند  چابهار 

های تجاری و اقتصادی قابل توجهی داشته باشیم.
حسن حیدری در ادامه خاطر نشان کرد: اگر به دنبال استفاده 
باید  ها  تحریم  قطعا  هستیم  سازمان  این  در  عضویت  از  حداکثری 
فقط  این صورت  درغیر  بپیوندیم.  اف  تی  ای  اف  به  ما  و  لغو شود 
می توانیم در ابعاد سیاسی و امنیتی در این سازمان همکاری هایی 

داشته باشیم.
وی در پایان خاطر نشان کرد: وقتی سیستم مالی دنیا را نمی 
پذیریم اولین پیام برای ما عدم همکاری است. بنابراین از این جهت 
که عضو پیمان های بین المللی و منطقه ای باشیم خوب است اما از 
ظرفیت این رودخانه چقدر آب برداریم موضوع مهمی است که شرط 
آن رعایت الزامات تجارت بین المللی است که متاسفانه به دلیل عدم 
پذیرش اف ای تی اف و عدم لغو تحریم ها کار اقتصادی و تجاری 
برای ما سخت می شود اما اینکه در سازمان های منطقه ای وبین 
حائز  ما  منافع  برخی  تامین  برای  جهاتی  از  شویم  پذیرفته  المللی 
اهمیت است. در حال حاضر بیشترین استفاده ما سیاسی و امنیتی 

خواهد بود تا اقتصادی.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه از موبایل ایرانی 
استفاده می کنم، گفت: گوشی های همراه داخلی توان رقابت با همتایان 

خارجی خود را دارند.
فناوری  و  ارتباطات  وزیر  زارع پور  عیسی  ملت،  خانه  گزارش  به 
اطلاعات درباره برنامه وزارتخانه متبوعش برای تولید موبایل ایرانی، گفت: 
در حال حاضر سالانه حدود 10 تا 15 میلیون گوشی همراه وارد ایران 

می شود که این واردات حدود 3 تا 5 میلیارد دلار ارزبری دارد.
وی تصریح کرد: گوشی که هم اکنون از آن استفاده می کنم ایرانی 

است و ظرفیت های مناسبی نیز دارد.
داد: ظرفیت های خوبی  ادامه  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
برای تولید موبایل در کشور وجود دارد اما باید بازار آن در کشور شکل 

گیرد و مردم به این موبایل ها اطمینان کنند، البته ممکن است نواقصی 
وجود داشته باشد اما باید به این نکته توجه کرد که موبایل ایرانی تولید 
داخل بوده، در ساخت آن از ظرفیت جوانان استفاده می شود، موجب 
اشتغالزایی خواهد شد، در مردم و جامعه خودباوری ایجاد می کند و 

نسبت به گوشی های خارجی ارزانتر است.
وی با تاکید بر اینکه تولید گوشی های همراه متنوع به برنامه ریزی 
منجسم، عزم عمومی و باور ملی نیاز دارد، ادامه داد: ما در تلاش هستیم 
تا بخش قابل توجهی از نیاز کشور به گوشی همراه از طریق تولید بومی 
تامین شود اما مردم نیز باید همراهی کنند زیرا حتی اگر محصولات 
باکیفیت نیز تولید شود اما مردم همراهی نکنند، اتفاق مثبتی در این 

زمینه نمی افتد.

عضو کابینه دوازدهم در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت در پاسخ 
به این سوال که آیا گوشی های همراه داخلی توان رقابت با همتایان 
خارجی خود را دارند؟ توضیح داد: بله؛ حتی سرمایه گذارانی ایرانی که 
اکنون در عرصه تولید در سایر کشورها فعال هستند، آمادگی دارند که 

ظرفیت خود را برای تولید گوشی همراه در ایران به کار بگیرند.
انواع  تولید  اینکه  به  اشاره  با  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
گوشی های همراه با کیفیت، شدنی است اما باید باور ملی شکل گیرد و 
مردم نیز صبر کنند، تصریح کرد: گاهی ممکن است برخی گوشی ها یکی 
از توانایی های گوشی های خارجی را نداشته باشد، طبیعی است ابتدای 
کار تولید است باید مردم همراهی کنند، تا روزی که بتوان صادرکننده 

گوشی همراه بود.

اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه درگفت و گو با »اخبار صنعت«؛

اف ای تی اف و تحریمها موانع تحقق ظرفیت های تجاری عضویت در سازمان شانگهای است

موبایل ایرانی توان رقابت با گوشی خارجی را دارد

سخنگوي صنعت برق خبر داد؛

تامین برق مراکز مجاز استخراج 
رمزارز از ابتداي مهر

معاون وزیر راه اعلام کرد:

الزام ایرلاین ها به عرضه بلیت 
دوطرفه اربعین

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

 به خاطر شلوار قرمز 
شلاق زده اند؛ بعد می گویید 

عوض شده اند؟

می گویند  دوستان  از  برخی  روزها  این 
شمشیر  هستند،  طالبان  مخالف  که  آنهایی 
جنگ  به  و  بگیرند  دست  به  سپر  ببندند، 
این  که  نکته ای  نزنند.  غُر  و  بروند  طالبان 
هستند  هم  اصول گرا  آنها  همه  که  دوستان 
ما  حرفی  که  است  این  کرده اند  فراموش 
می زنیم اصلا در مورد جنگ با طالبان نیست، 
بلکه می گوییم ای کسانی که در داخل ایران 
هستید،  طالبان  دادن  نشان  »بره«  حال  در 
گرگ هایی  همچنان  آنها  نکنید.  را  کار  این 

هستند گه خون آدم ها را می مکند.
به  ما  نیست.  پیچیده ای  بحث  خیلی 
طالبان  نمی گوییم.  سخن  سخت  فارسی 
مشیری  فریدون  معروف  شعر  یاد  به  را  ما 

می انداز که :
»هرکه با گرگش مدارا می کند

خلق و خوی گرگ پیدا می کند
هرکه از گرگش خورد دائم شکست

گرچه انسان می نماید، گرگ هست«
چرا  است.  گرفته  را  افغانستان  طالبان 
سعی می کنید بعد از این هجوم ناجوانمردانه 
همه  که   هستند  مهربان هایی  اینها  بگویید 
بله،  است؟  خوب  آنها  با  حالشان  افغان ها 
طالب ها  با  افغانستانی ها  از  برخی  شاید 
از  اعظمی  بخش  اما  باشند  نداشته  مشکلی 
مردم مظلوم افغانستان برای حفظ جان شان 
و  دارند  در چشم  خار  شده اند  کسانی  مانند 

استخوان در گلو و نمی توانند حرف بزنند.
سیل  کار  ابتدای  همین  در  طالبان 
افغانستان  مردم  سمت  به  را  محدودیت ها 
روانه کرده است. آنها همه محدودیت هایی را 
کرده  اجرا  کشور  آن  در  پیش  سال   20 که 
بودند را احیا کردند. موسیقی، ورزش و حتی 

نقاشی هم برای زنان ممنوع شده است.
طالبان  جنبش  که  نوشته اند  رسانه ها 
بعد از اعلام ممنوعیت ورزش زنان و تخریب 
ملی  موسسه  در  موجود  ضربی  آلات  تمامی 
بین  از  مساله  اکنون  پایتخت،  در  موسیقی 
بردن نقاشی های موجود در سطح شهر را در 

دستور کار خود قرار داده اند.
که  افغانستانی،  هنرمند  حسان  شمسیه 
محافل هنری او را اولین گرافیست این کشور به 
شمار می آورند، در صفحه خود در فضای مجازی 
نوشت، یکی از نقاشی های دیواری او در شهر 

کابل به دست گروه طالبان تخریب شده است.
که  شد  منتشر  فیلمی  روزها  همین 
به دختر  در آن طالبان در حال شلاق زدن 
باحجابی بودند که شلوار قرمز به تن داشته 
تحول  را  نحله  این  می شود  واقعا  آیا  است. 
یافته دانست؟ طالبان دوست دارد سرزمینی 
مثل کره شمالی داشته باشد. به دور از همه، 
است  عتیق  عهد  به  متعلق  که  قوانینی  با 

کشور داری کنند.
این  ابتدایی  حرف های  همان  به  بازهم 
نوشتار برگردیم. حرف ما این است طالبان را 
بزک نکنید. آنها همان تندروهایی هستند که 
به ثمن بخس، آدم می کشند و برای شان پیر 
و جوان هم فرقی ندارد. چه خانواده هایی که 
طالبان بر قلب آنها خنجری فرو نکرده است.

طالبان عوض نمی شود همانطور که حیوان 
درنده ای نمی تواند پاسبان گله ای باشد.

واکنش تند 
وزیر دفاع به 

 ادعاهای سران 
اسرائیل

 تاثیر 
پیمان شانگهاي 
بر صنعت نفت 

ایران
عضویت ایران به عنوان نهمین کشور در 
سازمان همکاري شانگهاي، پتانسیل جدیدي 
آورده  به وجود  ها  توسعه همکاري  براي  را 
است؛ اما اینکه این موضوع چه میزان در توسعه 
بررسي  قابل  است،  تاثیرگذار  نفت  صنعت 
خواهد بود.26 شهریور ماه در پایان بیست و 
یکمین نشست سران سازمان شانگهاي که در 
دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، سران 
هشت کشور عضو اصلي سازمان، نظر موافق 
خود را با تبدیل عضویت جمهوري اسلامي 
ایران از عضو ناظر به عضو اصلي اعلام و اسناد 

مربوط به آن را امضا کردند. 
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رئیس جمهور: واردات واکسن را متوقف بر پذیرش FATF کرده بودند انهدام چهار مقر 
 ضدانقلاب 

در شمال عراق
جانشین قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( 
شمال غرب کشور مستقر در آذربایجان غربی 
انقلاب  ضد  گروهک های  مقر  چهار  گفت: 
جدار  در  گروه ها  این  تحرکات  به  پاسخ  در 
با گلوله های  با شمال عراق  مرزی کشورمان 
هوشمند مورد اصابت قرار گرفته و منهدم شد. 
سردار مجید ارجمندفر روز دوشنبه در جمع 
خبرنگاران در ارومیه اظهار داشت: گروهک های 
ضد انقلاب توسط مجموعه اطلاعاتی کشور های 
معاند و بیگانه و حتی برخی کشور های عربی در 
شمال عراق ساماندهی شده اند تا در راستای 
استفاده از اهداف خود و ایجاد مانع در مسیر 
استفاده کنند.وی  از آن ها  جمهوری اسلامی 
ادامه داد: این گروهک های ضد انقلاب با فاصله 
کمی در جدار مرز ایران مستقر شده بودند که 
در این زمینه هشدار های لازم به دولت عراق 
کشور  این  شمال  در  مدیران  و  مسوولان  و 
همسایه به آنان داده شده بود.وی اظهار داشت: 
ما گفته و تذکر داده بودیم که اگر کوچک ترین 
خطایی از این گروهک های معاند دیده شود 
پاسخ سختی دریافت خواهند کرد که این امر 
سبب متلاشی شدن چهار مقر این گروه های 
ضد انقلاب شده است.جانشین قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع( شمال غرب کشور گفت: این 
گروهک ها تکلیف خود را باید مشخص کنند 
چرا که ما گفته ایم که آن ها هر کجا باشند در 
دشمن  عنوان خاک  به  نقطه ای  و  هر خاک 
محسوب می شود و ما بر خود وظیفه می دانیم 

که علیه آن ها عملیات انجام دهیم.
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انتقاد رئیسی از دولت روحانی
گشایش جدید براي 
صادرکنندگان

 متأسفانه شاهد بودیم که بعضی ها واردات واکسن یا حتی پیوستن کشور به سازمان شانگهای را متوقف بر پذیرش 
FATF کرده بودند و حتی در جلسات رسمی هم بر موضع خود پافشاری می کردند
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یادداشت
جلوگیری از خلق پول، اولین 
اولویت اصلاحات بانکی است

طی  در  که  مهمی  موضوعات  از  یکی 
دو سه دهه اخیر در اقتصاد ایران به شکل 
امر  کارشناسان  تاکید  مورد  تری  برجسته 
است،  گرفته  قرار  اقتصادی  متخصصان  و 
اصلاح  اهمیت  است.  بانکی  نظام  اصلاح 
نیست  پوشیده  کس  هیچ  بر  بانکی  نظام 
چرا که با اصلاح ساختار نظام بانکی شاهد 
حل  و  کشور  اقتصاد  در  اساسی  تغییرات 
و  اقتصادی  های  مهمترین چالش  از  برخی 

بود. تولید خواهیم  معیشتی و حتی 
باید  حوزه  این  در  آنچه  تردید  بی 
که  است  این  بگیرد  قرار  نظر  تجدید  مورد 
در  باید  بانکی  ساختار  برای  که  اصلاحاتی 
شعاری  اصلاحاتی  نباید  شود  گرفته  نظر 
عملکرد  بر  مبتنی  اصلاحاتی  بلکه  باشد، 
شیوه  با  که  دنیا  موفق  بانکی  های  نظام 
چارچوب  در  باید  روز  به  و  اقتصادی  های 

بانکی کشور اعمال شود. نظام 
  جلوگیری از خلق پول یکی از اصولی 
ترین فعالیت هایی است که می تواند ذیل 
اصلاحات نظام بانکی در کشور محقق شود.
عوامل  مهمترین  از  یکی  تردید  بی   
در  اگر  است.  پول  کشورخلق  تورم 
برای  کشور  بانکی  نظام  اصلاحات  روند 
ای  ویژه  تمهیدات  پول  خلق  از  جلوگیری 
امیدوار  توان  اندیشیده شود آن زمان می 
برای  خوبی  سرآغاز  موضوع  این  که  بود 
بانکی  نظام  در  اساسی  آغازاصلاحات 

بود. خواهد  کشور 
لازم  مهم  منظور  این  تحقق  برای 
بانکهای  از  را  اصلاحات  دولت  است 
اینکه  به  توجه  با  بزند.  کلید  خصوصی 
تقریبا  ما  خصوصی  بانکهای  در  پول  خلق 
لذا  شده  تبدیل  عادی  رویه  یک  به 
این  برای  گیرانه  سخت  قوانین  تصویب 
این  در  بیشتر  آنچه  و  است  مهم  موضوع 
کردن  هدفمند  است  اهمیت  حائز  زمینه 
اگر  یعنی  است.  نیاز  در صورت  پول  خلق 
داریم  پولی  خلق  کشور  بانکی  نظام  در 
از نظام تولیدی  فقط و فقط برای حمایت 
دیگری.  فرآیند  و  منظور  نه  باشد  کشور 
فعالیت  انجام  منظور  به  تسهیلات  اعطای 
و  ازدواج  مثل  اجتماعی  و  فرهنگی  های 
کمک  یک  که  جوانان  کردن  دار  خانه 
جلوگیری  و  اقتصاد  توسعه  برای  موثر 
به  کمکی  اینکه  ضمن  است،  انحرافات  از 
کالای  فروش  برای  داخلی  کننده  تولید 
ایرانی و ایجاد تقاضا در بازار است از این 
است  هایی  زمینه  تنها  پول  خلق  جهت 
باشد. تایید  قابل  تواند  می  درشرایطی  که 
مجموعه  که  اصلاحاتی  برنامه  در  اگر 
کند  می  دنبال  کشور  اقتصاد  برای  دولت 
به این موارد توجه جدی صورت بگیرد بی 
و  دلالی  بازارهای  به  پول  انتقال  از  تردید 
و  آید  می  عمل  به  جلوگیری  سوداگری 
شایان  کمک   نیز  خود  نوبه  به  مساله  این 

توجهی برای رشد تولید خواهد بود.
ضمن  سیزدهم  دولت  حال  هر  به   
اصلاحات  کلید  سرعت  به  باید  اینکه 
عنوان  به  موضوعات  این  به  بزند  را  بانکی 
جدی  توجه  بحث  این  در  لازم  اولویتهای 

باشد. داشته 

  بیژن عبدی
اقتصاد دان و استاد دانشگاه


